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N€ baze t€ nenit 21 G Lig;it pdr Planifikimin Hapesinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013,

nenit 18 te Ligjit per Nddrtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21. dhe 44 te Ligjit pdr
Procedurdn e Pergjithshme Administrative Nr.05/L-03 C1t.21.06.2016, nenit 17, pka "d" te
Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.20t08, nenit 15 pika "d" e Statutit te
Komunds s€ Prishtines Nr.110-39L dt. 25-02.20L0, Udhdzimit Admnistrativ t€ MMPH-se
Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e
k€rkesave p€r kushte ndertimore, Ieje nd€rtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorind e I-re dhe te
II-te te nd6rtimeve, dhe n€ bazd t€ kdrkesds 05 nr.350/ 02-7737 /19 dt.11.01.2019, te pronar€ve
Hajdar Rrecaj dhe Islam Velija nga Prishtina, per caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin
e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, p6r nd€rtimin e shtepise individuale t€
banimit, n€ kuad€r td Bllokut urban F-04 te Planit Rregullues te Hol1€sish€m "Sofalia" 201.6-

2024 nE Prishtin6, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtin€s, nE procedur€
administrative, me dat€ 28.02.2019, merr k€t€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndErtimore pronar6ve Hajdar Rrecaj dhe Islam Velija nga Prishtina,
sipas k€rkes€s 05 nr.350/02-7737 /19 dt.11.01,.2019, per hartimin e dokumentacionit
ndertimor/projektit ideor per nd6rtimin e katdr sht€pive te banimit ne varg, nd kuad€r te
bllokut urban F-04, tO Planit Rregullues te Hollesish€m "Sofaha" 201.6-2024 n€ Prishtine,
konkretisht n€ kuader t€ parcel€s kadastrale ru. 823-3 ZK Sofali.
II. Lokacioni i parceles kadastrale tE lartcekur, p€r t€ cilin caktohen kushtet nddrtimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hapdsinor, p6rfshihet ne kuad6r t6:
Planit Rregullues tE Hollesish€m "Sofaba" 2016-2024, i miratuar sipas Vendimit te Kuvendit
t€ Komunds sE Prishtines 01 nr.031,-247790 te dt. 04.10.20L6, dhe kjo zon6 6sht6 e planifikuar
me destinim "Banim individual i ul€t".
Pronari me 'Informim nga Plani Rregullues i Holldsishem "Sofalia" 20L6-2024', me referenc€
nr.1801 dt. 02.08.20L8, lEshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te
Q6ndruesh6m t€ Komunds sE Prishtinds, p6rmes sistemit online, 6shtd informuar me kritere!
parametrat urban dhe kushtet e nd6rtimit.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcel€s kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikirrrit hap€sinor, dsht€:

o Numri, sip6rfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit tE parcelEs kadastrale, 6sht6:
- nr. 823-3, me 5:1651 .0 n*, me pronar Hajdar Rrecaj dhe Islam Velija, "Ar€ e klasds 4";

o E drejta pron€sore-juridike 6shte private, nd baz€ td kopjes s€ planit dhe certifikatds s€

nj6sis6 kadastrale;
o Bazuar nd certifikat€n e nj€sis€ kadastrale, parceldn kadastrale nr.823-3 6shte tok€

bujqesore e klas€s 4;
. N€ kuad6r td parcelEs kadastrale n€ fja16, nuk ka tE nd6rtuar ndonje nd6rtes€;
. iishte tokd urbane, me infrastruktur€: rrug6, ttjl,kanaTtzim, elektrikd, el1.;
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o Terreni ka pjerrt€si tE vog€lnE drejtimin per6ndimor;
o Qasja ekzistuese e parcel€s kadastrale eshte pdrmes rrugds ekzistuese dhe te planifikuar;
o Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet n€ bllokun urban "F-04" dhe pjes€risht n6 rrug€ t6

planifikuar tE Planit Rregullues tE Ho1l€sish€m "Sofalia" 2016-2024;
o Ne kuad6r t€ perimetrit prej 50m' tE parceles kadastrale n€ fjal€, p€rfshihen nd€rtesa

individuale banimore.
IV. Kushtet nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor, p€r
rregullirnin e hap€sir€s dhe realizimin - nd6rtimin e kat€r shtepive t€ banimit n6 varg, n6
kuad6r t€ bllokut urban "F-04" , te Planit Rregullues t€ Holl€sishdm "Sofaha" 2016-2024, ne
Prishtind, bazuar n€ parametrat urban te plani! jane:

o Organizimi me qasje ne kuaddr td parcelEs kadastrale, pozicionimi, gabarlttdhe etazhiteti
i nddrtesave, n€ raport me vijen rregulluese dhe ate nd€rtimore, distanca e nd€rtesave nga
kufiri i parcelave, si dhe kuslrtet tjera p€r rregullimin e hapdsir6s, t€ jene n€ t€rdsi sipas
prezantimit grafik tE p€rshkruar nd Planin e lokacionit - " zgidhjatarbarre" , bashk€ngjitur
ketijvendimi per caktimin e kushteve ndErtimore;

. Parcela kadastrale e trajtuar pdr realizimin e shtepis€ individuale te banimit, brenda vij€s
rregulluese, esht6:

- m.823-3, me 5:1007.00 m2;

Sip€rfaqe totale S=1651.00m2;
o Parcela per td cil6n po caktohen kdto kushte, shtrihet ne dy blloqe, n6 atd "F-04', e cila
pjes€ po trajtohet me k€te vendim, dhe ne bllokun "F-08", p6rkat€sisht ne hap€siren e
parapar€ per gjelbrim izolues td unaz€s. K€to kushte po cakohen per pjes€n e parcelds q€
shtrihet n€ bllokun "F-04" dhe ka sipdrfaqen prej:

- 5:1007.00 m2 (sip6rfaqja brenda v4es rregulluese);
o Destinimi i shfryt6zimit te nd6rtes€s, sipas planit rregullues, tei jet€ p€r "banim

individual", rne hapdsira p€rcjellese, si: kthina teknike, depo, hapesira p€r parking, e\.
(srpas projektit konceptual td preznntuar);

. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues, esht6 P+2, kurse i propozuar dhe i
miratuar esht€ B+P+2;

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal t€ parceles nd€rtimore- brenda vijes rregulluese
(ISHP), pdr vendosjen e nddrtes6s ndbaz€-gabarit te pdrdhesds ose suterenit, sipas Planit
Rregullues t€ Hollesish€m "Sofalia" 20L6-2024, eshte rnax. SO%;

o Koeficienti i shfryt€zirnit maksimal t€ parcelEs nd6rtimore per nentok€ (ISHPN), p6r
vendosjen e nddrtesds nd bazd - gabarit te bodrumit, sipas Ptanit Rregullues t€
Holl€sishem "Sofalia' 2016-2024, 6shte max.50%, nddrsa pjesa e bodrumit qe del jashte
gabaritit td objektit nd p€rdhest! nuk duhet te jet€ mbi nivelin e tok6s;

o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal td parcel€s nd€rtimore p6r siperfaqet gjelberuese
(ISHGD, me gjelberim te larte dhe t€ ult€, Planit Rregullues te Ho11€sish6m "Sofalra" 2016-
2024, dshte min. 50%;

o Koeficienti i ndertimit (ISPN) s.ipas Planit Rregullues t€ Ho1l€sish€m "Sofalia" 2016-2024,
6shtE max.80%. Koeficienti n<ldrtimor i parceles kadastrale brenda vijes rregulluese -
parcelds nd€rtimore, do t€ llogaritet si ne vijim: L000/o p6r etazhet mbi kuot€n +0.00, 50%
p6r etazhet me vEllim rnbi5L0/o mbi toke-sutererl dtre 00/o pdr etazhet e n€ntok6s-bodrume;

o Distanca e vendosjes sd ndertes,ave ndaj kufirit t€ parcel€s, p€r kthina primare min 0.5 H,
per kthina sekondare min.0.2 H[, dhe marr€veshja me fqiun deri nd bashkim td plote,

o Bazsar nE nenin IIL te Vendimit te Kryetarit tE Komun6s se Prishtines dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 0L nr. 1131-185481, p€r shkaqe te shfryt€zimltefiEient tE energjisd,
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siperfaqja qe zE shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet nd kalkulimin e sip€rfaqes sd

pdrgjithshme nd€rtimore e as n€ kalkulimin pdr taksd t6lejes nddrtimore;
o Kuota e pdrdheses sd nd€rtes6s pdrcaktohet ne raport me kuot6n e nivilet€s s€ rrugds

publike nga e cila ka qasje parcela, gjegj6sisht ne krahasim me kuotdn zero;
o Kuota e p€rdhes6s s€ nddrtesave t€ reja nuk mund td jete m€ e u16t se kuota e niveletds sE

rruges publike,
o Kati p6rdhese i nd6rtes€s, per tu konsideruar kat i plot€, duhet t€ jete s€ paku 1,4 m mbi

siperfaqen tokdsore, duhet td ket6 sE paku 2/3 rc sipdrfaqes sd vet ne lart6si minimale prej
2,3 m;

o Qasja n€ parcelE te jetd nga rruga e planifikuar e planit rregullues, td paraqitur nE Planin
e situacionit - " z$idhjen urbane" te parcelEs;

. Pcr sht€pit€ individuale tE banimit, duhet t€ sigurohet L vendparkim, per nj€ njdsi banirni;
Parkimi i jasht€m mund tE planifikohet brenda vij€s rregulluese duke e marr6 parasysh
kushtin prej 50% per gjelb€rim;

. N€ paraqitjen e situacionit te parcel€s kadastrale, t€ paraqiten edhe organizimi i
vendparkimeve t€ jashtme, rrug6ve p6rreth parcel€s, gjelbrimit t€ planifikuar, etj.;

. NE kuad€r t€ parcel€s tE parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/ dttkja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializirni i tyre, t€ jete me

materiale bashk€kohore dhe me masa t€ efigienc6s sd energjis€, dhe ti p6rshtatet destinimit
t€ nd6rtesave t€ planifikuara;

o ZgSidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe tE ekzekutohet ashtu qe te jet€ nE harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parcelds nddrtimore.

V. Ndarja e parcelds kadastrale nr.823-3 ZKSof.ali, do td realizohet sipas vij€s rregulluese, dhe
sipas manualit per ndarje td parcelave, tE propozrtara nga aplikuesi dhe tE miratuara nga kjo
drejtori, bazuar ne Planin e situacionit - "zgSidhjes urbane" dhe manualin e ndarjes se
parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar. t

andaj, klo dr:ejtJri jep PI1LQIM p6r ndarjen e parceles kadastrale t€ lartcekur, sipas i
Planitt€situacion7t-,,zgsidhjest)tbat|e,,,dispozitesurbanistikemekoordinatatevijes.,<
rregulluese t€ Planit Rregullues nE fjal€, dhe manualit te ndarjes. :
Procedura e ndarjes do tE b6het pel4 aplikimit pdr leje nd6rtimore, nE Drejtorind e Kadastrit t€ i)
Komunds se Prishtin6s, sipas ketyre kushteve nd6rtimore dhe me k€rkese td pronardve, duke iu bazuar nE Planin e situacionit:'zgidhien urbane", dispozit6n urbanistike dhe manualin € ' .(

ndarjes sd parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, t€ cilat jane pjes€ p6rb6rdse te ketij
vendimi p6r caktimin e kushteve nd6rtimore.
VI. Kyeja nE infrastruktur6 - marrja e pElqimeve nga KEDIi dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. PEr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p6rcaktim t€
vendeve p€r kyqje n€ rrjetet pdrkat€se, dor€zuar veEant€ nE CD, me p6rmbajtje si ne vijim:

r Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
. Informaten mbi lokacionin-adresa e saktE e hapesir€s nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat6n e njdsis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perb6r€se e kushteve nd€rtimore) dhe

pamjen n€ ortofoto t6lokacionit me hap6sirdn nddrtuese;
. Pdrshkrimin teknik tE objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh6m p€r elektrike dhe

uje).
KyEju n€ infrastrukture per ngrohje qendrore t€ behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak td kushteve detale dhe pelqirnit pdr kyqje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a.
dhe PTK.
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VII. Dokumentacioni ndErtimot - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje t6 larte
profesionale dhe me kualifikime p6rkat€se pdr secildn fazd t€ projektit, duke u bazuar n6
kushtet nd€rtimore td caktuara n€ pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, normave
teknike p€r siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r projektim t€ k€saj
kategorie tE nddrtesave, tei dor€zohet nE tre (3) kopje tE shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe t€
p€rmbaj€:

o Lokacionin e parceles nddrtimore ne kuaddr t6 zon6s;
o Planin e situacionit td gjerd, nd diamet€r prej 50m', me nddrtesat ekzistuese dhe t€

planifikuara, nei p6rpjes€ 1:500 apo 1:1000, punuar n€ bazd te incizimit gjeodezik t6
parcelEs nd€rtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim t€ nddrteses s€ projektuar dhe
infrastruktur€s rrugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Planin e situacionit tE parcel€s, n€ perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione td shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t6lart€sis€ dhe me pozicionim td nd€rtes6s n€ sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke p€rfshir€ edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve,
rrug6ve dhe hyrjeve nd perdhes€, me kuota td sh6nuara, relative dhe absolute;

o Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nti perpjes€ 1:100, pdr nd6rtes6n e
projektuar, duke p€rfshire edhe kuotat vertikale tE hyrjeve ne pdrdhese dhe etazheve
tjera, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e nd€rtimit tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes nt!ujesjelles dhe kanalizim, ne perpjese 1:100;
. Planin me vendin e qasjes niifurnizim me energji elektrike n€ p€rpjes€ 1:100;
o P6rshkrimin teknik tE puneve nddrtimore;
o Paramasdn dhe parallogarine e pun€ve nd€rtimore dhe nd6rtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe tE nevojshme, ne perpjesdl:5,1:10 apo1^.20;
o Situacionin me p€rshkrimin teknik tE "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vend

ndertim";
o Masat Propozuese pdr fizikdn nddrtimore dhe atd tE mbrojtjes nga zhurma, me analiza

dhe masa konkrete;
o Deklarat6n e projektuesit p1r fazat e nevojshme

VIII. Pagesa e kompensimit pEr nd€rrimin e destinimit t€ tok€s bujqesore - meqenese
parcela kadastrale ru. 823-3 ZK Sof.ali, nd bazE t€ certifikat6s s€ nj6sise kadastrale, dsht6 e
evidenfuar me lloj te shfrytezimit t€ parcel€s-toke bujqesore, "arl e klas€s 4", k€rkohet q6
paraprakisht te b€het pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te tok€s bujq€sore nd
toke nd6rtimore, konform nenit 11,13 dhe 14 te Lig;it m. 02/L-26 per Tok€n Bujq€sore dhe
nenit 8, 9 dhe 14 te Udh€zimit A.dministrativ td MBPZHR Nr. 41/2006, pdr nderrimin e
destinimit tE tok6s bujq€sore, q€ e rregullojnd kete fushe.

Siperfada e tok€s bujq€sore, tii cil€s do ti nderrohet destinimi, do te p€rcaktohetbazuar
ne sip6rfaqen qE do te nd€rtohet, sipas Planit t€ situacionit - " z$idhjes rlrbarte" , dhe e njejta
do t€ p€rfshij€ sip€rfaqen e parcelds nd€rtimore, prej S=1007.00m2, procedure kjo e cila duhet
t€ p€rfundohet pas realizimit t€ flkeE lL te k€fii Vendimi. Kjo siperfaqe do t€ regjistrohet si
toke nd€rtimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit tE pagesds se kompensimit p€r
nd6rrimin e destinimit t€ tok6s bujqdsore,

Ky kompensim - pages€ do t€ realizohet nd Drejtorin€ e Kadastrit tE Komunds s€ Prishtin€s,
nE fazdn e zhvillimit te procedur6s administrative per marrjen e lejes nd€rtimore.
IX. MarrEveshja pdr infrastrukturE - bazuar n€ nenin 23 te LigJit Nr.04/L-110 per Nd€rtim
dhe n€ nenin 10 dhe 11 tE "Rregrrllore mbi Taks€n administrative p€r dh€nien e lejes s6
ndertimit dhe Tarifdn p€r rregullimin e infrastruktures" 0l nr. 434/01-0094474/17 dt.
24.04.2017, obligohet Drejtoria e nnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e
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Komunds se Prishtin6s, t€ vleresoj6 nj6 ngarkesd p€r t€ rimbursuar koston per krijimin,
p6rmir€simin, zgerimin apo riparirnin e infrastrukturEs, dhe te arrij€ marreveshje p6r
infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikaciontr per leje nd€rtimore tE dorezohet
dokumentacioni i nevojshdm, n€ dosje te veqant6, i cili permes aktit percjellds, do te
procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetenc€ te Drejtorise s€ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komun€s se Prishtin€s, p€r arritjen e kdsaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ permbajE:

o Ddshmine mbi pron6sind p€r parcelen kadastrale/certifikatdn e njesise kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

o Vendimi pdr caktimin e kushtet nd6rtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, t6
ldshuar nga kjo drejtori;

. Certifikat€n e regjistrimit te biznesit td kompanisd investuese;
o Kontrat6n p€r bashk€investim (nese eshte prezantltat: nd kdrkesen pdr leje ndertimore);
o Autorizimin p€r perfaq€sim (nese €shte prezantuar n€ kdrkesen e lejes nd6rtimore);
o Kopjen e letdrnjoftimit tE kerkueslt/ve (bashkdpronareve tE parceles-ave dhe

investitorit);
X. Pagesa e taks€s administrative pEr dhenien e lejes sei nd€rtimit dhe tarrfa per ndikimet
nga rritja e densitetit te infrastruktur€s, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen
Administrative p€r dhenien e lejes se ndertimit dhe Tarifdn pdr rregullimin e infrastruktures"
01Nr.434/01, - 0094474/17 dt.24.04.2017 d}rte bazuar nd dokumentacionin nd6rtimor /
projektin kryesor, si pjes6 pdrb€rese e k6rkes€s per leje nd6rtimore. Pagesa e taksds dhe tarif€s,
sipas k€tij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit kohor te p6rcaktuar n€ paragrafin 4 td nenit
16 te UA te MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sE konfirmimit p€r pagese.
XI. Vlefshm€ria e vendimit p6r caktimin e kushteve n<ldrtimore do te jete nje (1) vit, me
mund€si te vazhdimit per nje (1) vit tjetdr, nE rastet kur rruk ka nd6rruar gjendja ekzistuese
apo dokumenti i planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit td vlefshm6risd.

Arsyetim

Pronardt Hajdar Rrecaj dhe Islam Veljia nga Prishtina, me k€rkes6n 05 nr. 350/02 -
7737/19 dt.11.01.2019, ka kdrkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtin€s,
caktimin e kushteve nddrtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor,
pdr nddrtimin e kat€r shtepive individuale t€ banimi! n€ lokacionin e p€rshkruar nd paragrafin
I. t€ dispozitivit td vendimit per caktirnin e kushteve nd6rtimore.
Me k6rkes6, pronar6t kan6 prezantuar dokumentacionin, si nd vijim:

o Ddshmine mbi prondsind pdr parcelen kadastrale nr.823-3 , ZKSof.ah;
o Informimi nga Plani Rregullues i Hollesishem "Sofali" 201,6-2024 me reference 1801,

dt.03.08.2018, ldshuar p€rmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit tE q€ndruesh6m, Komuna e Prishtin€s;

. Incizimin geodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Sabri Zylfiu, nga Prishtina, me num€r
tE licenc€s 81;

. Manualin me propozim per ndarje tE parcelds, punuar nga gjeodeti i licensuar Sabri
Zylfit, nga Prishtina, me num€r t€ licenc€s 81;

. Projektin konceptual p€r parcelat kadastrale n€ fjal€, td hartuar nga "Building" sh.p.k. me
seli n€ Prishtind, me certifikate tE regjistrimit td biznesitru.70927669;

o V€rtetimet mbi obligimet tatimore, l€shuar nga Drejtoria e Financave;
. Fotokopjet e dokumentit te identifikimit-let6rnjoftimit te pronardve;
o Fotot e lokacionit.
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Komua e PrishtinCs
Drejtoria e Ulbmimit

Adresa: n. "Radoym Zogoviq" u. 1, 10000, PrishtinsKosovd
Telefbn: + 383 (0) 38 221 242

einail:



Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtinds, pas shqyrtimit tE kerkes6s ne fjale, si dhe
dokumentacionit tE prezantuar nle prova te bashkang;1ltura, konsultimit t6 dokumenteve t6
planifikirnit p€r hapesir€n ku gjendet lokacioni, Ptanit Rregullues te Hollesishiim "Sofalia"
2016-2024, ka konstatuar se nei kuad€r te parcelEs nddrtimore pdr te cilEn eshte k€rkuar caktimi
i kushteve nd€rtimore, ndodhet nj€ ndertesd, p€rkat€sisht shtepi individuale e banimit, and.aj
p6rmes shkresds zyrtare 05 nr.350/02-7737/19 dt.25.01.2019, ka kerkuar nga aplikuesi
plot€simin e dokumentacioni! perrniresimin e projektit konceptual dhe dor€zimin e manualit
gjeodezik pdr propozimin e parcializimit te parcelds.

Pas plotesimit te dokumentacionit me dt.08.02.2019, nE vazhd€n e shqyrtimit t6 kdrkes€s
ne fjale, konsultimit te dokumenteve t€ planifikimit dhe bazuar n€ rregullativen ligjore nd fuqi
nga lemi i planifikimit, ndertimit clhe i procedurds se p6rgjithshme administrative, projektit
konceptual,bazuar nd nenin 13, pika 1.2ft UA t€ MMPH-se Nr.06/2017 dt.2g.OS.2O17,ka
vendosur njoftimin me dat€ 15.02.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka
q€ndruar pese 5 dite ne lokacionin ne fjate dhe meqe nddrkohe kjo drejtori nuk ka pranuar
ndonje verejtje apo sygjerim, 6sht€ vazhduar me procedur€n p€r caktimin e kushteve
nd6rtimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sE Prishtin6s, pas shqyrtimit te kerkesds,
dokumentacionit td prezantuar me prova te bashkangitura, konsultimit t6 dokumenteve t6
planifikimit p€r hap€sir€n ku gjr:ndet lokacioni (Plani Rregullues "Sofalia" 2016-2024),
rregullativdn ligjore ne fuqi nga l€m.i i planifikimit, nddrtimit dhe i procedurds s€ pergjithshme
administrative, konkretisht nenin 18 te Ligit per Nd€rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin
21 te LigJit per Planifikim Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 12 dhe 13 te UA t€
MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.20l7 p1r percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe
shqyrtimin e k€rkesave per kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi per kategorin€
e I-rd dhe II-td te nd€rtimeve",, ka konstafuar se k€rkuesi ka prezantaar te gjithe
dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €sht6 n6 harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban pdr ate hap€sir6, si dhe nE harmoni me
rrethin6n, andaj konstatohet se jane plot6suar te gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin
e ketyre kushteve nd€rtimore.
Nga sa u cek m€ 1art6, u vendos si rrd dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve
ndErtimore.
Shtojc€: Plani i situacionit :'zglidhja urbarre", Situacioni i parceles nddrtimore me vij6n
rregullues dhe ndertimore nga Plarri Rregullues "SofaLia" 2016-2024 nd sistemin koordinativ
KosovAREF 01 dhe Manualet gjeodezike pdr kembim dhe ndarje/bashkim.
Udh€zim juridik: Pala e pak€naqur me kdt€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditesb duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim te ketij
vendimi. Baztar nd vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te percillet te
organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim u p€rpilua n€ gjasht€ (6) kopje identike dhe i ddrgohet K€rkuesTtf ve, Drejtorise
sd Kadastrit, Drejtoris€ se Planifikirnit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh6m, n€ dosje te
16nd€s, kesaj drejtorie dhe Qendres per sh€rbim me clytetard.

DREITORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
0s NR.3s0/02-77 37ft9 D'.T. 28.02.20L9

U.D. Ud
H;l ;"r'r
uHd,Per
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Komua e Prishtinds
Drejtoria e Urbmimil

Adresa: n "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, PrishtinilKosov€
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

ernail: urbanizrniorisbtine(?rks- gov.net
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Punoi,



Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtines
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBAMZMIT

SITUACIONI IPARCELAVE
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV

MT VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN
KOSOVARETOl

Vija Rregulluese sipas

1 751il59.72 47256',38.55

2 75LU85.16 47256t7.63

3 75t&97.32 4725605.88

4 751U53.24 4725605.77

5 757il50.27 4725607.s2

6 757U49.78 4725608.39

7 751U48.34 4725609.

8 75til47.95 4725610.67

9 7516447.82 4725612.05

to 757U48.26 4725613.97

t\ 757U49.52 4725616.09

12 7516444.78 4725618.89

Vija NdErtimore sipas

13 757U49.66 4725627.82

74 7516456.37 4725617.86

75 75tU52.83 4725617.87

t6 7516460.09 4725607.54

77 751il58.46 47256(A.77

t8 7 51U92.44 4725603.63

19 7516481.85 4725613.87

20 757U56.63 472s634.14
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Punoi:
Kushtrim Domoneku

Vno Nd€dknotc Jpo PIIU

Vllo Nd&ftnore dpor PllU

Porcdot [odoclrole

Prishtin€: 28.O2.2O19
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